
Jacek Łożyński     Giżycko, dnia 12.06.2023 r. 

Radny Rady Powiatu Giżyckiego 

 

 

Pan Mirosław Dariusz Drzażdżewski 

Starosta Powiatu Giżyckiego 

 

Za pośrednictwem Przewodniczącej Rady Powiatu  

 

Interpelacja 

 w okresie międzysesyjnym 

Mając na względzie dobro wspólnoty samorządowej Powiatu Giżyckiego w zakresie 

celowego i oszczędnego gospodarowania środkami finansowymi, z uwzględnieniem zasad 

uzyskiwania optymalnych efektów przy odpowiednim doborze metod i środków służących 

realizacji założonych celów, umożliwiających terminową realizację zadań, oraz mając na 

uwadze zasadę jawności i transparentności gospodarowania środkami publicznymi przez 

jednostki sektora finansów publicznych, zgodnie z Art. 33 ust. 1. i Art. 34 ust. 1. pkt 6., na 

podstawie § 46 ust. 3 Statutu Powiatu Giżyckiego, składam interpelację o następującej treści: 

Biorąc pod uwagę rolę informacyjną sprawozdania finansowego, którego celem jest 

prezentacja rzetelnej i przejrzystej sytuacji majątkowo-finansowej Powiatu w roku 2022 r., w 

odniesieniu do składnika sprawozdania w postaci Bilansu z wykonania budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego sporządzonego na dzień 31 grudnia 2022 r., proszę o wskazanie 

podstawy prawnej (artykułu ustawy, paragrafu rozporządzenia, wyroku sądu administracyjnego 

w orzecznictwie, interpretacji Regionalnej Izby Obrachunkowej, itp.) dla wykazania kwoty 3 

000 000 zł w pozycji II.1.2 "Długoterminowe należności finansowe (powyżej 12 miesięcy)" a 

tym samym braku odpowiedniego odpisu aktualizującego wartość tej należności. 

Uzasadnienie: 

Z uzyskanych odpowiedzi Zarządu Powiatu Giżyckiego na wcześniejsze interpelacje1 

wynika, że wykazywana kwota wynika z udzielonych przez Powiat pożyczek dla SPZOZ 

 
1 Odpowiedź na interpelację z dnia 28.06.2021 



Giżycko (przekształconego w Szpital Giżycki Sp. z o.o.) w latach 2011 i 2012 na łączną kwotę 

3 000 000 zł. 

Biorąc pod uwagę treść "Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów w sprawie 

rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego..." w § 10 ust. 1, gdzie wskazano, że "Wartość należności aktualizuje się 

zgodnie z ustawą o rachunkowości", oraz wynikającą z tego treść Ustawy z dnia 29 września 

1994 r. o rachunkowości, gdzie w Art. 35b ust. 1 czytamy: "Wartość należności aktualizuje 

się, uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez dokonanie odpisu 

aktualizującego, w odniesieniu do: 

należności od dłużników postawionych w stan likwidacji lub w stan upadłości 

oraz w stosunku do których zostało otwarte postępowanie restrukturyzacyjne lub 

został złożony wniosek o zatwierdzenie układu w postępowaniu o zatwierdzenie 

układu – do wysokości należności nieobjętej gwarancją lub innym 

zabezpieczeniem należności, zgłoszonej likwidatorowi lub sędziemu-

komisarzowi w postępowaniu upadłościowym lub umieszczonej w spisie 

wierzytelności w postępowaniu restrukturyzacyjnym". 

Ponadto, uwzględniając decyzję Sądu Rejonowego w Olsztynie, Wydziału V 

Gospodarczego, z dnia 20 marca 2020 r. (sygn. akt V GU 19/20) o ogłoszeniu upadłości 

Szpitala Giżyckiego Sp. z o.o. w Giżycku (KRS nr 452879)2, oraz istotność wykazywanej 

kwoty w stosunku do sumy bilansowej, (wynoszącej około 16%) uważam za zasadne 

przedstawienie wyjaśnień ze strony Zarządu w odniesieniu do przedmiotu niniejszej 

interpelacji. 

 
2 Poz. 16842. MONITOR SĄDOWY i GOSPODARCZY Warszawa, dnia 30 marca 2020 r. Nr 62 (5952) 
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